*Leo* Pontifex manum (qua aliquando osculum matronæ contigerat) vltro sibi abscidit, quod inde secuta esset tacita quædam libidinis appetentia. Sabellicus.

*Benedictus* Abbas ad incestam recordationem mulieri à se visæ castigandã, vsus est crebra corporis volutione super sentes. Idẽ.

Noluit beatus *Augustinus* habitare cum sorore, ne aliqua titillatio carnis aut pruritus suboriretur. Interrogatus cur hoc faceret: Quoniam, inquit, nitalum videre sceminam, peius alloqui, pessimum attingere.

Nulla vnquam scemina *Ioanne Anachoreta* visa est, nec ab vlla videri voluit.

*Arsenius* Abbas viros omnes iuxta & sceminas ad sanctiorem vite cultum refugioebat.

*Pion* Ausonij Abbatis discipulus, dum congressum quoque mulierum sollicitẽ declinaret, precibus expugnatus, vt sororem morbo laborantem inuiseret, alieno ductu clausisq; oculis eius dormitum subiit, ac retro abiit, Sabellicus.

*Priscus* Nursiæ presbyter moriens, quum vxorem (quam multis ante annis, ad se venire nulla de causa permiserat) admoram sibi cognouisset, Faceffe, inquit, mulier, Nondum penitus extinctus est gnis. Idem.

*Hilarius* Abbas ingenitam corpori concupiscentia in alloquens,

dicere solebat: Conficiam te inedia, vt de cibo cogites, non de voluptate.

*Euagrius* quoque Abbas ad repriemandam Veneris tentiginem, varia tormenta membris suis irrogauit. Nam & corpus inedia confecit, & hybernas plerunq; noctes in puteis egit, vt Bernardus Abbas in lacu, Aniumarus Tamentis in vepribus, Franciscus Afissias in hybernis niuibus. Auctor Sabellicus:

*Iudith* mulier vidua, quum ad recens connubium impelleretur, cilicium ornatu prætulit, obieciturque libidini ieiunium, vigiliis somno, & otio laborem, inquit Sabellicus.

*Anna* Phanuelis filia post septimum connubij annum vidua facta, ad quartum vsque & octogesimum castè vixit. Idem Sabellicus in exemplis.

*Esseni* populi Syriæ, vitam olim duxerunt alienam ab omni mulierum commercio, Venere abdicata. Plin. lib. 5, cap. 17.

*Timoclia* mulier Thobasa, stuprum à quodā Barbaro Thracum principe per vim passa, iniuriam hoc modo vltā est: Odio enim dissimulato, dixit stupratori se scire locum, vbi plurimum esset auri, perductusq; est ab ea ad profundissimum puteum, qui fuit in remotiore domus parre. Quo quum Thrax explorandus venisset, & iam iam pronus immineret puteo, à Timoclia (quæ à tergo stabat) deiectus est in præceps, & saxis obrutus. Auctor Sabellicus.

*Damon Polipolta*, insigni forma adolescens, videns Romanum quendam præfectum Cheronæ, stuprum sibi per vim machinari, quia prius blandiendo nihil profecisset, ad pudicitia munimen aliquot socios conuocauit, qui omnes fuligine tincti, ne agnoscerentur, præfectum in foro sacrificantem obruncarunt.

*Cyane* virgo Syracusana, violatam ab ebrio patre pudicitiam referens, apprehensum capillis stupratorem ad aram traxit, eumque pro victima cecidit, ad pacandam pestem, quapropter facinus Syracusæ laborabant. Auctor Plut. in Parall.

*Medullina* quoque virgo Romana ab ebrio patre in tenebris violata, vt stupri autorem agnosceret, digito eius anulum detraxit. Vbi ex pignore patrem esse comperit, eundem ad aram gladio confodit. Idem auctor.

*Absalon* Amon fratrem occidit, quod immodestè Thamar sortorem communem deperibat, eique vim intulerat.

*Constantinus* Imp. Crispum filium capite puniuit, quod noueram Faustam stupri compellasset.

*Hieron* Syracusanus Epicarmum poetam multauit, quod præfente ipsius coniuge lasciuos recitasset versus.

*Marcia*, Varronis filia, quum suo seculo sculpendi, pingendique

arte insignis haberetur, abstinuit semper ab effingenda virili figura, ne pudibunda quoque exprimeret.

*Engenia* virgo, Philippi proconsulis Alexandrini filia, quum ab imperatore Commodo stuprum sibi timeret, Monachi habitum mentita est, & nomen.

*Ioannes Malatesta* vxorem nomine Franciscam, in complexu Pauli Malatestæ fratris sui deprehensam, gladio transfixit vnâ cum adultero.

*Ludonicus* quoque Normaniæ seneschalus Carlottam vxorem cum Ioanne Lauerno eius adultero, morti dedit.

*Franciscus Gonzaga* Agneti adulteræ caput adimi iussit.

*Rodulphus* quoque Gonzaga, quum vxorem adulterij cõpertam haberet, eam vnâ cû adultero in concubitu deprehensam occidit.

*Pastor* presbyter & Anachoreta, matrem ad se venientem cella clausa repulit, causa seruandæ castitatis.

*Hugo* Carthusiensis per annos xv. mulieris faciem nunquam videre voluit.

## MULIERES DOCTÆ.

*Corinne* tres fuerunt. Prima Thebana, seu Tanagræ, Archelodori & Procratiæ filia, & Myrtridis discipula quæ Lyricorum principem Pyndarum quinquies vicisse, & Epigrammatum quinque libros edidisse fertur. De hac Propertius li. 2. Et sua cum antiquæ committit scripta Corinnox. Stadius lib. 5. Syl. Secunda fuit Thespia, veterum quoque monumentis celebrata plurimum. Tertia floruit Ouidij temporibus, poetæ charissima.

*Erinna* poetria Teia, aut Telia (est enim Telos insula prope Gnydon) floruit Dionis Syracusani temporibus. Scripsit Dorica lingua elegans poemata, trecentis versibus absolutum. Aliaque item Epigrammata. Ferunt eius carmina ad Homericam accessisse maiestatem. Mortua est annos xix. nata. Propertius lib. 2. Carminaque Erinnæ non putat æqua suis.

*Sappho* Lesbica Lyrica, floruit temporibus Alcæi & Stesichori poetarum. Maritum habuit Cercylam ditissimum virum ex Anaxagore, ex quo filiam suscepit Clio nomine Scripsit Lyricorum libros x. Præterea Epigrammata, Elegias, Iambos, & Monodias. Carmini Sapphico (curus inuentrix fuit) dedit nomen. Sunt qui dicant eam fuisse Lesbiam, poetriam quoque quæ adolescentem Phaothem adamauerit, & è Leucade in aquas se demiserit. Vtracunque fuerit, vnâ tantum commendant Latini poetæ. Stadius lib. 5. Syl. Stesichorusque ferox saltusque ingressa viriles, Non formidata, temeraria Leucade Sappho.